[image: ]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  07.11.2016		№        5044

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги необщего пользования по ул. Чехова в границах проекта планировки территории от ул. Автогенной до реки Плющихи в Октябрьском районе»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги необщего пользования по ул. Чехова в границах проекта планировки территории от ул. Автогенной до реки Плющихи в Октябрьском районе», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 15.06.2015 № 4067 «Об утверждении проекта планировки территории от ул. Автогенной до реки Плющихи в Октябрьском районе», от 09.08.2016 № 3602 «О подготовке проекта межевания территории, предназначенного для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги необщего пользования по ул. Чехова в границах проекта планировки территории от ул. Автогенной до реки Плющихи в Октябрьском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги необщего пользования по ул. Чехова в границах проекта планировки территории от ул. Автогенной до реки Плющихи в Октябрьском районе» (приложение).
2. Провести 24.11.2016 в 10.45 час. публичные слушания в здании администрации Октябрьского района города Новосибирска по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, 33.
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:

	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна

	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна

	главный специалист отдела застройки городских территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Прокудин Петр Иванович

	глава администрации Октябрьского района города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Тимонов Виктор Александрович

	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

2

			2

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 410, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: egaljanova@admnsk.ru, контактный телефон: 227-50-08.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги необщего пользования по ул. Чехова в границах проекта планировки территории от ул. Автогенной до реки Плющихи в Октябрьском районе». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги необщего пользования по ул. Чехова в границах проекта планировки территории от ул. Автогенной до реки Плющихи в Октябрьском районе.
7. Возложить на Тимонова Виктора Александровича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008
ГУАиГ
3

			2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 07.11.2016 № 5044

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги необщего пользования по ул. Чехова в границах проекта планировки территории от  ул. Автогенной до реки Плющихи в Октябрьском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 15.06.2015 № 4067 «Об утверждении проекта планировки территории от ул. Автогенной до реки Плющихи в Октябрьском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории, предназначенный для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги необщего пользования по ул. Чехова в границах проекта планировки территории от ул. Автогенной до реки Плющихи в Октябрьском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008

2

ГУАиГ
Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № _______

ПРОЕКТ
межевания территории, предназначенный для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги необщего пользования по ул. Чехова в границах проекта планировки
территории от ул. Автогенной до реки Плющихи
в Октябрьском районе

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов, границ существующих и (или) подлежащих образованию земельных участков, в том числе предполагаемых к изъятию для государственных или муниципальных нужд, для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры (приложение).
____________

2

3

[image: \\srv-architect3\Проекты планировки\_ОТДЕЛ ГРАД.ПОДГОТОВКИ ТЕРРИТОРИЙ\0_ПРОЕКТЫ МЕЖЕВАНИЯ АКТИВНЫЕ\Г_Е 2016 ТЗ ПМ ДОРОГА250.03.03.01 ПП АВТОГЕННАЯ_ЭлМО\7 ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ О ПСл\Приложение в 2.jpg]
Приложение
к чертежу межевания территории
с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов,          границ существующих и (или) подлежащих образованию земельных участков, в том числе предполагаемых к изъятию для государственных или муниципальных нужд, для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры

СВЕДЕНИЯ
об образуемом и изменяемом земельном участке  на кадастровом плане территории

	Условный номер
земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового
квартала
	Вид разрешенного
использования образуемого земельного участка
в соответствии с проектом
планировки территории
	Площадь
образуемого и изменяемого земельного участка и его частей, га
	Адрес
земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ 1
	54:35:073530
	Коммунальное обслуживание
	0,1691
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Чехова, (425)

	Итого:

	0,1691

____________

image1.png

image2.jpeg
4

[Ipunoxenue

K TOPOCKTYy MCKCBAHUA TCPPUTOPHUH, MPCAHAZHAYCHHOMY IJId PASMCILICHUA
JUHEHHOTO OO0BCKTa TPAHCIOPTHOW HHMPACTPYKTYPHI MECTHOTO 3HAYCHUS -
aBTOMOOWMJIBHOM JOPOTH  HEOOIIETO MOJB30BaHUs MO yi1.UexoBa B rpaHUIax

MPOCKTA TJIAHUPOBKH TEPPUTOPHH OT yJI. ABTOreHHOW 10 peku [lmrommxu B
OxTs0pbCKOM paiioHe

HEPTEN
ME)KEBAHUSA TEPPUTOPHUHN C OTOOPAKCHUEM KPACHBIX JIMHUH, YTBEPIKICHHBIX B COCTABE MPOCKTA IJIAHUPOBKHU TEPPUTOPUH, THHHH
OTCTyIa OT KPAaCHBIX JIUHUH B LIEJIAX ONPEAEICHUA MECTa JOMYCTUMOTr0 Pa3MEILCHHs 30aHUM, CTPOCHU, COOPY>KEHHM, TPaHULL
00pa3yeMbIX ¥ H3MCHICMBIX 3¢MEIIBHBIX YYaCTKOB Ha KaJaCTPOBOM ILIAHE TCPPHUTOPHH, YCIOBHBIX HOMEPOB OO0Opa3yeMbIX
3EMENBHBIX YYaCTKOB, TPAHULl TEPPUTOPUI OOBEKTOB KyJIbTYPHOTO HACICIUs, TPAHUL 30H C OCOOBIMH YCIIOBHAMHU
MCTIONB30BAHUS TEPPUTOPHIL, TPAHUL] 30H ACHCTBHSA MYyOJUIHBIX CEPBUTYTOB, TPAHHII CYIIICCTBYIOIINX U (WIJIH)
MOICIKAIINAX 00PA30BAHMIO 36MEIBHBIX VYACTKOB, B TOM YHCIIC TMPEONONAracMbIX K HU3BATHIO IS
rOCYIapCTBCHHBIX WIIM MYHULHITATBHBIX HYXKI, ISl PA3MCIICHUS THHCHHOTO OOBEKTa TPAHCIIOPTHOM

UHPPACTPYKTYPHI

YcnoBHbIE 0003HAYCHUS
KpPAcCHBIC TUHUU
TPAHULBI CYIICCTBYIOIINX ¥ (MJIH) TTOTCHKAIIIIX
00pa30BaHUIO 3€METBHBIX YIaCTKOB, B TOM
YHCIIC MPEANONATaeMbIX K U3BATHIO IS
TOCYIapPCTBCHHBIX MU MYHUIIUTIATBHBIX
HY K, JUTSL PA3MCIICHUS TAKUX 00BECKTOB
rpaHUIBl 00pPa3yeMOro U U3MEHAEMOTO
3eMEIBHOTO y4acTKa Ha KaJlaCTPOBOM
TUTAHE TEPPUTOPUH
— YCJIOBHBIII HOMEp 00pa3yemMoro
o 3EMEIBHOTO y4acTKa
yi1. YUexoBa HAaMMEHOBAHME 3JIEMEHTA
YJIMYHO-A0POXKHOM CeTH
2
%, '
8,
4

‘ [Mpunoxenne: CaeneHus 006 00pa3yeMOM 36MEITBHOM y4acTKE Ha
KaJIacTPOBOM ILTaHE TCPPUTOPUHU